3

[bookmark: _GoBack]Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2018                                                                                                              № 38
с. Новониколаевка

О мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов
Новониколаевского сельского поселения на весенне-летний
пожароопасный период 2019 года

		  В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», распоряжением Администрации Асиновского района от 02.04.2019 № 236  «О подготовке к пожароопасному периоду на территории Асиновского района в 2019 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

		1.   Утвердить план проведения организационно-технических мероприятий по защите населенных пунктов, населения и территории Новониколаевского сельского поселения от лесных пожаров в 2019 году согласно приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.
		3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по благоустройству, обеспечению жизнедеятельности, транспорту, связи и безопасности.

Глава сельского поселения                                                                 Д.С. Бурков

                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением  Администрации
                                                      Новониколаевского
                                                                                       сельского поселения от 12.04.2019 № 38

План  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населённых пунктов
 на весенне-летний пожароопасный период в 2019 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Рассмотрение на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Новониколаевского  сельского поселения хода подготовки территорий к пожароопасному сезону в лесах
	до 20 апреля
	Глава сельского поселения
Бурков Д.С.

	2
	Проведение мероприятий по предупреждению и ограничению распространения лесных пожаров
	в течение пожароопасного сезона
	Глава сельского поселения
Бурков Д.С.
 Пепеляева В.А.
Специалист 1 категории

	3
	Уточнение состава и порядка приведения в готовность сил и средств, привлекаемых к выполнению противопожарных, аварийно-восстановительных работ
	до 21 апреля
	Глава сельского поселения
Бурков Д.С
Пепеляева В.А.
Специалист 1 категории

	4
	Разработка:
1) паспортов населённых пунктов подверженных угрозе лесных пожаров;
2) планов эвакуации населения, материальных ценностей и сельскохозяйственных животных из пожароопасных районов;
3) планов по обеспечению жизнедеятельности
населения, сохранности материальных ценностей и сельскохозяйственных животных, эвакуированных из
пожароопасных районов

	до 20 апреля
	Пепеляева В.А.
Специалист 1 категории

	5
	Создать резервы ГСМ и других материально-технических средств на пожароопасный сезон
	до 25 апреля
	Глава сельского поселения
Бурков Д.С.

	6
	Организация подготовки материалов в средствах массовой информации по вопросам предотвращения лесных пожаров, правилам защиты населения и объектов экономики от лесных пожаров
	В ходе подготовки к пожароопасному сезону
	Пепеляева В.А.
Специалист 1 категории

	7
	Организация информирования населения через средства массовой информации о правилах поведения в лесу; о системе оповещения; о порядке посещения лесов в пожароопасный сезон; о порядке и местах парковки машин.
	В ходе подготовки к пожароопасному сезону
	Пепеляева В.А.
Специалист 1 категории

	8
	Создать условия для свободного доступа забора воды  лесопожарным подразделениям в пожароопасный период из источников  наружного водоснабжения
	до 25 апреля
	Метлов Н.М.
Директор МУП
«Новониколаевское ЖКХ»

	9
	Проведение мероприятий по очистке территорий населённых пунктов от сгораемого мусора.
Провести работы по устройству минерализованных полос
по периметру населённых пунктов
	до 15 мая
	Бурков Д.С.
Глава сельского поселения
Метлов Н.М.
Директор МУП
«Новониколаевское ЖКХ»